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Sqarim ndaj artikullit: “Stacioni i Autobuséve né Prishtiné pér shkak té pandemisé

humbi gjysmé milion euro”, i publikuar né portalet: KOHA.NET, KosovaPress dhe
Periskop dhe mediat tjera.

Té nderuar,

Deklarata ime e dhéné agjencisé té lajmeve “Kosovapress” me daté 15 Shtator 2020,
lidhur me ndikimin e pandemisé ne afarizmin e ndérmarrjes NPL “Stacioni i Autobuséve”
sh.a. Prishtiné éshté keqinterpretuar dhe kegkuptuar nga publiku! Lidhur me kété rast e
jap njé sgarim shtesé pér opinionin e gjeré:

Né planifikimin e vitit 2020, pritshméria e menaxhmentit t& ndérmarrjes ka qené qé pas
masave té ndérmarra nga Menaxhmenti pérmes ulies sé& shpenzimeve si atyre
administrative dhe operacionale dhe rrities s& inkasimit mé né fund té jeté me njé fitim né
afarizmin e saj, bazuar né vitin paraprak . Edhe pse fillimi i vitit ka gené shumé premtues
sepse té hyrat nga shérbimi i peronizimit si shérbim kryesor gé krijon té hyrat kryesore né
ndérmarrje gjaté muajve janar dhe shkurt ka gené mé i larté se planifikimi pér 13%,
pandemia ka ndikuar qé& ky planifikim t& mos realizohet pasi gé& ndérmarrja joné
ishte jofunksionale pér afér 3 muaj pas masave té Qeverisé sé Kosovés.

‘Humbja” e apostrofuar né artikullin si dhe né intervistén e sipérpérmendur nuk
korrespondon me realitetin financiar te ndérmarrjes sepse, né pasqyrat financiare té
ndérmarrjes deri me daté 31.08.2020, pasqyrohet njé afariz€ém i suksesshém, i cili éshté
rezultat i masave t& ndérmarra nga Bordi dhe Menaxhmenti i Ndérmarrjes, i cili pérkundér
kétyre véshtirésive po arrin qé me sukses ti tejkalojé problemet té cilat jané krijuar shkaku
i pandemisé. Ne brenda njé periudhe té shkurtér pas lehtésimit te masave kemi arrit njé
stabilitet financiar dhe nése né muajt e ardhshém nuk do té keté masa shtrénguese pér
shkak té pandemisé jemi té sigurt pér njé realizim pozitiv financiar t& ndérmarrjes toné.

Singerisht,
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